
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af momsloven og lov om afgift af 

lønsum m.v. (Indførelse af nulmoms på personbefordring med fly, justering af 

særordningen for små virksomheder på momsområdet og præcisering af hjemmel 

til at fastsætte tidspunkter for bogføring). 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i offentlig høring. Udkast til lovforslag, 

resumé og høringsliste er vedlagt.  

 

Med lovforslaget foreslås at indføre nulmoms for personbefordring med fly med henblik 

på at sikre lige konkurrencevilkår for flyselskabers personbefordring. Herudover foreslås 

med lovforslaget mindre justeringer af særordningen for små virksomheder på momsom-

rådet, der blev vedtaget i Folketinget den 4. april 2024 og træder i kraft 1. januar 2025 på 

tværs af EU. Endelig foreslås med lovforslaget en præcisering af skatteministerens be-

myndigelse til at fastsætte nærmere regler for tidspunkter for bogføring af fradrag for 

købsmoms i momsregnskabet.  

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslaget se-

nest den 23. september 2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til jje@skm.dk og lovgivningogoekonomi@skm.dk med angi-

velse af j.nr. 2024 – 3678. 

 

Vær opmærksom på, at de modtagne høringssvar efterfølgende vil blive offentliggjort på 

høringsportalen og Folketingets hjemmeside. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Janani Jeyasothinayagam 

jje@skm.dk  

72 38 90 37  

 

26. august 2024 

J.nr. 2024 - 3678 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 
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